
PORTARIA N°   7.926  , DE   30   DE   JULHO   DE 2021.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 46/2021.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  46/2021,  objeto
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO, PARA USO DA SECRETARIA
DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE CAPANEMA - PR.

Art.  2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quant

idade
Preço

TKBR 
IMPORTACA
O DE 
MAQUINAS E
EQUIPAMEN
TOS LTDA

1 ROLO  COMPACTADOR  DE  SOLO  VIBRATÓRIO
AUTOPROPELIDO,  TAMBOR  LISO,  NOVO.
CARACTERÍSTICAS  MÍNIMAS:,  ANO  E  MODELO  2021/2021,
ZERO HORA, FABRICAÇÃO NACIONAL, POTENCIA LÍQUIDA
MÍNIMA  DE  125  HP,   SISTEMA  DE  TENSÃO  DE  24
VOLTS,TRANSMISSÃO  TIPO  HIDROSTÁTICA  COM  02
MARCHAS  A  FRENTE  E  02  A  RÉ,  CHASSI  COM
ARTICULAÇÃO  MÍNIMA  DE  09°  PARA  CADA  LADO  E
ARTICULAÇÃO  MÍNIMA  DE  33º  PARA  CADA  LADO,
DIREÇÃO TIPO HIDRAULICA, CILINDRO VIBRATÓRIO LISO
COM KIT PE DE CARNEIRO, COM CAPACIDADE TEÓRICA DE
SUBIR EM RAMPA COM VIBRAÇÃO DE 45%, CILINCRO COM
LARGURA MÍNIMA DE 2.100MM, CILINDRO COM DIAMETRO
MÍNIMO DE 1.500MM, SISTEMA DE VIBRAÇÃO DE ALTA E
BAIXA  AMPLITUDE,  FREQUENCIA  DE  VIBRAÇÃO  DE  NO
MÍNIMO 1.810 VPM, AMPLITUDE ALTA MÍNIMA DE 1,8MM,
AMPLITUDE  BAIXA  MÍNIMA   DE  0,9MM,  FORÇA
CENTRÍFUGA  EM  ALTA  AMPLITUDE  MÍNIMA  DE  230  KN,
FORÇA CENTRÍFUGA EM BAIXA AMPLITUDE MÍNIMA  DE
130 KN, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.800 KG, CABINE
FECHADA COM AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA
TIPO  ROPS/FOPS,  RASPADORES  DE  ROLO,  SISTEMA  DE
CONTROLE E MEDIÇÃO DE COMPACTAÇÃO ORIGINAL DE
FABRICA,  HOROMETRO,  MARCADOR  DE  TEMPERATURA,
ROTAÇÃO,  INDICADOR  DE  COMBUSTÍVEL,  SISTEMA  DE
MONITORAMENTO VIA SATÉLITE ORIGINAL DE FABRICA,
INTERRUPTOR  PRINCIPAL  DE  BATERIA,  MANUAIS  DE
OPERAÇÃO,  MANUTENÇÃO  E  PEÇAS  EM  LINGUA
PORTUGUESA, GARANTIA DE 12 MESES DA ENTRADA EM
OPERAÇÃO.

LIUG
ONG

1,00 424.000,00

Art.  3º Valor  total  dos gastos  com a Licitação  modalidade    Pregão Eletrônico Nº  46/2021,  é  de R$
424.000,00 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 30 de julho de 2021

 Américo Bellé
 Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


